第 15回熊本糖尿病フォーラム
一日本医師会生涯教育講座 2単位一

(CC 10:チーム医療 23:体重増加 76:糖尿病 82:生活習慣)

一日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会―

―熊本県糖尿病対策推進会議 認定講演会―

一日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会 認定―

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、「第 15回熊本糖尿病フォーラム」を下記の要領で開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

言奎自

熊本糖尿病フォーラム

代表世話人 荒木 栄―

言己

日 時 平成24年 6月 29日 (金)18:30～
場 所 ホテルニューオータニ熊本 3階  「鳳凰」 TEL:096-3261111

<テーマ>
糖尿病治療の U pdates

1 講演 (18:40-20:20)
講演 1 (18:40-19:00)

座長 天草市立栖本病院 院長 水流添 覚先生

「メタポ リックシン ドローム・糖尿病の食事療法の Update」

熊本大学医学部附属病院 栄養管理部 栄養管理室 室長 猪原 淑子先生

講演 2 (19:00-19:40)
座長 国立病院機構熊本医療センター 糖尿病 内分泌内科 部長 豊永 哲至先生

「メタポ リックシン ドローム・糖尿病の運動療法の Update」

福岡大学 スポーツ科学部  教授 田中 宏暁先生

講演 3 (19:40-20:20)
座長 熊本大学大学院生命科学研究部 代謝内科学 教授 荒木 栄―先生

「分子栄養学か ら新 しい糖尿病医療の構築へ」

琉球大学大学院 内分泌代融寸 血液・膠原病内科学講座 教授 益崎 裕章先生

‖ 総合討論・総括 (20:25-20:55)
司会 熊本大学大学院生命科学研究部 代謝内科学 教授 荒木 栄―先生

原口循環器内科医院 院長 原口 義邦先生

○本会は「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会」として、

「<第 2群>(糖尿病療養指導研修単位 05単位 )」 を申請中です。

○熊本県糖尿病対策推進会議の受講証の必要な方は受付にてお渡し致します。

* 当日は、参加費として 500円をお願い致します。
*会終了後、情報交換の場をご用意致しております。

(参加される方はマイカでのご来場をお控え下さい。)

共催 熊本糖尿病フォーラム 後援 熊本県医師会

田辺三菱製薬株jl会 社    熊本市医師会

熊本県糖尿病対策推進会議